СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е № 41

О внесении изменений в решение Собрания
представителей Михайловского сельского
поселения Пригородного района РСО-Алания
от 10.12.2018 г. № 14 Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Михайловском сельском поселении» в ред. решения Собрания
представителей Михайловского сельского поселения
Пригородного района РСО-Алания от 22.04.2022 г. № 4.

с. Михайловское								     «21» февраля 2023 г.

Собрание представителей Михайловского сельского поселения Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания седьмого созыва, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Республики Северная Осетия-Алания от 26.12.2022 № 88-РЗ «О республиканском бюджете Республики Северная Осетия-Алания на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Михайловского сельского поселения, Р Е Ш А Е Т:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания от 10.12.2018 г. № 14 Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Михайловском сельском поселении» в редакции решения Собрания представителей Михайловского сельского поселения  Пригородного района РСО-Алания от 22.04.2022 г. № 4, дополнив Положение о бюджетном процессе в Михайловском сельском поселении Главой 9 в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению.
2. Изложить Положение о бюджетном процессе в Михайловском сельском поселении, утвержденное решением Собрания представителей Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания от 10.12.2018 г. № 14 (в ред. решения Собрания представителей Михайловского сельского поселения  Пригородного района РСО-Алания от 22.04.2022 г. № 4) в редакции настоящего решения.
3. Опубликовать (разместить) настоящее решение на информационном стенде администрации Михайловского сельского поселения и на официальном сайте администрации Михайловского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://адм-михайловское.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Михайловского
сельского поселения                                                                                                       А.В. Хубаев

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей Михайловского сельского поселения Пригородного муниципального района РСО-Алания № 41 от 21.02.2024 г.
«Дополнение к Положение о бюджетном процессе в Михайловском сельском поселении»

Глава 9. Казначейское сопровождение
Статья 53. Средства, подлежащие казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из федерального бюджета

Казначейскому сопровождению подлежат определенные федеральным законом о федеральном бюджете средства, получаемые на основании государственных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров).

Стать 54. Средства, подлежащие казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)
[bookmark: Par10]
1. Казначейскому сопровождению подлежат:
1) определенные законом Республики Северная Осетия-Алания о бюджете Республики Северная Осетия-Алания (муниципальным правовым актом Собрания представителей Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания о местном бюджете) средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из бюджета Республики Северная Осетия-Алания (бюджета Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания) средства;
2) средства, получаемые (полученные) участниками казначейского сопровождения, в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации.
2. Казначейское сопровождение средств, определенных в соответствии с частью 1 настоящей статьи, осуществляется финансовым органом Республики Северная Осетия-Алания (Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания) или Федеральным казначейством при осуществлении им отдельных функций финансового органа Республики Северная Осетия-Алания в порядке, определяемом Бюджетном кодексом РФ.

Статья 55. Средства, не подлежащие казначейскому сопровождению

Казначейскому сопровождению не подлежат средства, предоставляемые юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг:
1. Муниципальных контрактов, контрактов (договоров), заключаемых в целях приобретения услуг связи по приему, обработке, хранению, передаче, доставке сообщений электросвязи или почтовых отправлений, коммунальных услуг, электроэнергии, гостиничных услуг, услуг по организации и осуществлению перевозки грузов и пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования, авиационных и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, подписки на периодические издания, в целях аренды, осуществления работ по переносу (переустройству, присоединению) принадлежащих участникам казначейского сопровождения инженерных сетей, коммуникаций, сооружений, а также в целях проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, проведения строительного контроля уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или подведомственным ему государственным учреждением в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, осуществления страхования в соответствии со страховым законодательством, в целях приобретения услуг по приему платежей от физических лиц, осуществляемых платежными агентами.
2. Муниципальных контрактов (контрактов), исполнителями которых являются государственные (муниципальные) казенные учреждения;
[bookmark: Par25]3. Муниципальных контрактов, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации;

Статья 56. Правовое регулирование бюджетных отношений Михайловского сельского поселения, подлежащих казначейскому сопровождению.

Казначейское сопровождение по основаниям, предусмотренным статьями 53, 54 настоящего Положения производится в порядке, предусмотренном статьей 242.23 Бюджетного кодекса РФ.

Статья 57. Заключительные положения

[bookmark: _GoBack]Вопросы, не урегулированные настоящим положением, подлежат регулированию в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральными законами, Законами Республики Северная Осетия-Алания, нормативными правовыми актами  Республики Северная Осетия-Алания и соответствующего финансового органа (муниципальными правовыми актами Собрания представителей Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания и соответствующего финансового органа), нормативными правовыми актами Федерального казначейства и иных, уполномоченных в соответствии с федеральным законодательством, органов государственной власти.